



Id PCA no PNCP: 63025530000104-0-000085/2026

Processo: 154.00011293/2026-62

Modalidade: Dispensa - Lei nº 14.133/21 - Art. 75º - II - Serviços e compras Compra Direta

Critério de Julgamento:

Origem do Recurso: Tesouro e Receita

Prazo de Entrega: 30 dias corridos

Prazo de Pagamento: 28 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Observações:

Data de Publicação no PNCP: 04/07/2025

Data de Atualização da Compra: 16/07/2026 11:19

Contrato: Não

Pagamento em: 1 parcela(s)

Redução de Prazo (GR 8.249/23): Não

Valor Total Previsto

14.492,99

Item #1 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9533044 BEC: 5864747 Material: 321451	20 UNIDADE	71,50	1.430,00

FECHADURA DE EMBUTIR, METAL, MECANICA, 6050/40, USO EXTERNO (MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO/COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRU./FECHADURA DE EMBUTIR) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #2 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10066454 BEC: 6374603 Material: 321451	6 UNIDADE	64,65	387,90

FECHADURA DE EMBUTIR ACO CROMADO TRINCO REVERSIVEL (MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO/COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRU./FECHADURA DE EMBUTIR) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta.

Item #3 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8705496 BEC: 5085373 Material: 339741	30 UNIDADE	19,95	598,50

PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO,TRINCO PARA ARMARIO (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS,ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #4 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9451943 BEC: 5771510 Material: 339741	30 UNIDADE	21,47	644,10

PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO PUXADOR ALUMINIO (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS,ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Item #5 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8879311 BEC: 5251630 Material: 319538	20 UNIDADE	3,96	79,20

DOBRADICA,ACO,COPO RETA,35MM,05 FUROS (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISPOSITIVOS PARA FIXACAO/DOBRADICA) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta

Documento gerado em: 17/07/2026 11:00

Página 1 /4

Documento assinado digitalmente - Por favor, verifique o HASH de autenticidade na página 5 deste documento.



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600097218 / 53 - PUSP-RP

Item #6 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9850040 BEC: 6170153 Material: 360686	2 UNIDADE	631,82	1.263,64

CHAPA DE ACRILICO, 2000X1000MM, TRANSPARENTE (MATERIAIS MANUFATURADOS NAO METALICOS/ARTIGOS DE PLASTICO/CHAPA DE ACRILICO) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #7 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8982694 BEC: 5342287 Material: 349224	1 BARRICA 5 QUILOGRAMA	193,06	193,06

COLA PARA MADEIRA, MONOCOMPONENTE, PVA, BRANCA, APLICACAO DIRETA (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/ADESIVOS/COLA P/ MADEIRA) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #8 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10216510 BEC: 5087171 Material: 349224	7 TUBO 100 GRAMA	8,76	61,32

COLA PARA MADEIRA, INCOLOR, LIQUIDA (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/ADESIVOS/COLA P/ MADEIRA) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #9 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9890939 BEC: 6212310 Material: 349879	7 LATA DE 900 MILILITRO	22,03	154,21

THINNER DILUENTE (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/THINNER) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #10 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9359630 BEC: 5695295 Material: 339741	3 ROLO 20 METRO	48,57	145,71

PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO, FITA PVC, 22MM, CINZA CLARO (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #11 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9195840 BEC: 5538270 Material: 339741	6 ROLO 20 METRO	237,12	1.422,72

PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO, FITA PVC, 65MM, CINZA CRISTAL (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #12 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8996580 BEC: 5357837 Material: 339741	3 ROLO 50 METRO	43,32	129,96

FITA DE BORDA PVC TEXTURIZADA BRANCA 22MM LARGURA 0,4MM ESPESSURA (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência



Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Item #13 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9110127 BEC: 5463149 Material: 339741	3 ROLO 50 METRO	114,95	344,85
PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS,ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas Conforme o Termo de Referência			
Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53		Item de Despesa: 33903050	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #18 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9697217 BEC: 6020658 Material: 339741	1 PACOTE 50 UNIDADE	11,74	11,74
PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO TAPA-FURO 12MM CINZA CRISTAL (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS,ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas Conforme o Termo de Referência			
Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53		Item de Despesa: 33903050	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #19 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8486735 BEC: 4877160 Material: 339741	1 PACOTE 50 UNIDADE	15,53	15,53
PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO,TAPA FURO,PVC,BRANCO (MOBILIARIOS EM GERAL/PECAS,ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSIC./PECAS DE REPOSICAO PARA MOBILIARIO) Artigos para Oficinas Conforme o Termo de Referência			
Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53		Item de Despesa: 33903050	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #14 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8353212 BEC: 4757246 Material: 320080	5 UNIDADE	143,23	716,15
TABUA DE MADEIRA,CEDRINHO,5,0M,30CM,2,5CM (TABUAS, COMPENSADOS DE MADEIRA, ESQUADR./TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS./TABUA DE MADEIRA) Artigos para Oficinas Conforme o Termo de Referência			
Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53		Item de Despesa: 33903052, 33903090	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #15 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9602844 BEC: 5933072 Material: 319805	4 UNIDADE	668,41	2.673,64
COMPENSADO, MADEIRA CURUPIXA, ESP. 10MM, 2,2X1,6M, LIXADO (TABUAS, COMPENSADOS DE MADEIRA, ESQUADR./COMPENSADOS E FOLHEADOS/COMPENSADO) Artigos para Oficinas Conforme o Termo de Referência			
Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53		Item de Despesa: 33903052, 33903090	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			

Item #16 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9730346 BEC: 6041310 Material: 319805	4 UNIDADE	839,22	3.356,88
COMPENSADO, CURUPIXA, ESP 18MM, 2,75X1,60M (TABUAS, COMPENSADOS DE MADEIRA, ESQUADR./COMPENSADOS E FOLHEADOS/COMPENSADO) Artigos para Oficinas Conforme o Termo de Referência			
Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53		Item de Despesa: 33903052, 33903090	
Contratação gov.br:			
Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. Justificativa: Pesquisa concomitante à proposta			



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Documento da Compra: 202600097218 / 53 - PUSP-RP

Item #17 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9191461 BEC: 5533503 Material: 320129	4 UNIDADE	215,97	863,88

LAMINA DE MADEIRA PINUS 1840 X 2750 MM (TABUAS, COMPENSADOS DE MADEIRA, ESQUADR./COMPENSADOS E FOLHEADOS/LAMINA DE MADEIRA)
Artigos para Oficinas
Conforme o Termo de Referência

Demanda: 202600192911 - PUSP-RP - \CCRP-53\GABINETE-53\DVMANOP-53\SCMANEL-53 **Item de Despesa:** 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Outro. **Justificativa:** Pesquisa concomitante à proposta

Autorizo a abertura do(a) **Dispensa - Lei nº 14.133/21 - Art. 75º tipo II - Serviços e compras Compra Direta** e respectivo início da fase preparatória, conforme estabelecido no Art. 1º, inciso I, alínea “a”, da Portaria GR nº 8.321/2024 e informo a existência de recursos orçamentário conforme o valor estimado que deverá ser apurado de forma concomitante, em conformidade com o §4º do artigo 10º do Decreto Estadual nº 67.888/23, respeitando-se os limites de valor previstos no somatório das contratações de mesma natureza, dentro do planejamento anual.

Léa Assed Bezerra da Silva (81443)
Prefeito de Campus



USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada através do código ZU96-YZ5I-RRYY-N6II no seguinte link: <https://portalservicos.usp.br/iddigital/ZU96-YZ5I-RRYY-N6II>

Léa Assed Bezerra da Silva

Nº USP: 81443

Data: 20/07/2026 14:36